___________________________________________________________________________________
Протокол № 532 заседания Правления СРО ААС от 28 октября 2021 г.                                      стр. 1 из 3

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.auditor-sro.org, info@auditor-sro.org

Протокол № 532

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                       28 октября 2021 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Алтухов К.В., Брюханов М.Ю., Вербицкий В.К., Голенко В.С., Горячева О.В., Гусаков

В.А., Жуков С.П., Карловский А.А., Козлова Н.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Кромин

А.Ю., Кузнецов А.П., Лимаренко Д.Н., Малофеева Н.А., Михайлович Т.Н., Носова О.А.,

Рыбенко Г.А., Сергиенко А.Н., Сухова И.А., Токарев И.В., Чая В.Т., Черкасова Н.В.

Итого в голосовании на заседании Правления СРО ААС приняло участие 23 из 35 человек,

что составляет 66% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 28 октября 2021 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О смене статуса члена СРО ААС

2. О восстановлении членства в СРО ААС

3. Об отложении рассмотрения заявления о прекращении членства в СРО ААС

4. О прекращении членства в СРО ААС

Решили:
утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

1.1. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 5

аудиторов:

1. Барбашова Людмила Николаевна, ОРНЗ 21606074583;

2. Зверко Надежда Анатольевна, ОРНЗ 21606081311;

3. Проскуряков Андрей Михайлович, ОРНЗ 22006018574;

4. Соборова Людмила Тимофеевна, ОРНЗ 22006274872;

5. Трусов Александр Дмитриевич, ОРНЗ 22006117541.

Решение принято единогласно

http://www.auditor-sro.org/

___________________________________________________________________________________
Протокол № 532 заседания Правления СРО ААС от 28 октября 2021 г.                                      стр. 2 из 3

По второму вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

2.1. Восстановить членство в СРО ААС с 05.11.2021 года в связи с истечением срока

приостановления членства по Предписанию Управления Федерального

казначейства по г. Москве № 73-22-20/11-17976 от 29.07.2021 года 1 аудиторской

организации:

1. ООО «АКГ «ДИАЛИР», ОРНЗ 11606056852.

Решение принято единогласно

2.2. Восстановить членство в СРО ААС с 10.11.2021 года в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(Протокол № 110 от 20.08.2021 года) в связи с нарушением требований стандартов

аудиторской деятельности, Правил независимости аудиторов и аудиторских

организаций 1 аудиторской организации:

1. ООО «Лидер-Аудит», ОРНЗ 12006040948.

Решение принято единогласно

2.3. Восстановить членство в СРО ААС с 11.11.2021 года в связи с истечением срока

приостановления членства по Предписанию Управления Федерального

казначейства по г. Москве № 73-22-20/11-11024 от 13.05.2021 года 1 аудиторской

организации:

1. ООО «Аудит, анализ, бухгалтерский учёт», ОРНЗ 11606056380.

Решение принято единогласно

2.4. Восстановить членство в СРО ААС с 11.11.2021 года в связи с истечением срока

приостановления членства по Предписанию Управления Федерального

казначейства по Нижегородской области № 32-23-13/23-4676 от 30.04.2021 года 1

аудиторской организации:

1. ООО «КАФ «Эксперт-Аудит», ОРНЗ 11706023406.

Решение принято единогласно

2.5. Восстановить членство в СРО ААС с 11.11.2021 года в связи с истечением срока

приостановления членства по Предписанию Управления Федерального

казначейства по Республике Татарстан № 11-26-10/3772 от 29.04.2021 года 1

аудиторской организации:

1. ООО АК «Н.И.К.А.Р.-Ч», ОРНЗ 12006093407.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

Об отложении рассмотрения заявления о прекращении членства в СРО ААС

Решили:

3.1. Отложить рассмотрение заявления о прекращении членства в СРО ААС 1

аудиторской организации на основании п.9.4.3. Положения о членстве СРО ААС:

1. ООО «Аудитпром», ОРНЗ 11406026362.

Решение принято единогласно

3.2. Отложить рассмотрение заявления о прекращении членства в СРО ААС 1

аудитора на основании п.9.4.3. Положения о членстве СРО ААС:

1. Логачева Валентина Ивановна, ОРНЗ 29506000228.

___________________________________________________________________________________
Протокол № 532 заседания Правления СРО ААС от 28 октября 2021 г.                                      стр. 3 из 3

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 2

аудиторов:

1. Дергач Татьяна Ивановна, ОРНЗ 21206047364;

2. Матвеева Ирина Георгиевна, ОРНЗ 20306017135.

Решение принято единогласно

4.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 5

аудиторских организаций:
1. ООО «АК «ЛОРИ», ОРНЗ 12006048868;

2. ООО «Альянс-Аудит», ОРНЗ 12006011902;

3. ООО «АМВ-Аудит», ОРНЗ 11406035733;

4. ООО «Гудвилл Груп», ОРНЗ 12006067138;

5. ООО ЦНФЭ «Байкалинвестаудит», ОРНЗ 12006074250.

Решение принято единогласно

4.3. Прекратить членство в СРО ААС 1 аудитора в связи со смертью:

1. Стольникова Татьяна Ивановна, ОРНЗ 21706023071.

Решение принято единогласно

4.4. Прекратить членство в СРО ААС с 11.11.2021 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС (протокол № 106 от

23.04.2021 года) и неустранением нарушений требований к членству (несоблюдение

требования о численности аудиторов, являющихся работниками аудиторской

организации; несоблюдение требования о доле уставного (складочного) капитала

аудиторской организации, принадлежащей аудиторам и (или) аудиторским

организациям; несоблюдение требования о том, что лицо, являющееся единоличным

исполнительным органом коммерческой организации, должно быть аудитором) 1

аудиторской организации:

1. ООО АФ «Макрейкеры», ОРНЗ 11206050232.

Решение принято единогласно

4.5. Прекратить членство в СРО ААС по Предписанию Управления Федерального

казначейства по Свердловской области № 62-68-29/12895 от 25.10.2021 года 1

аудиторской организации:

1. ООО АФ «Деловой партнер», ОРНЗ 11806039225.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова